
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẮK GLONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND               Đắk Glong, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao các cơ sở thuộc diện quản lý Nhà nước về phòng cháy, 

chữa cháy cho Uỷ ban nhân dân xã quản lý 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về 

việc tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp 

luật về phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn 

thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng 

cháy và chữa cháy; 

Theo đề nghị của Công an huyện Đắk Glong tại Tờ trình số 216/TTr-CAH-

QLHC, ngày 07/03/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao các cơ sở thuộc diện quản lý Nhà nước về phòng cháy, chữa 

cháy cho UBND xã quản lý. 

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Giao UBND các xã 

Triển khai có hiệu quả các biện pháp quản lý Nhà nước về phòng cháy, 

chữa cháy đối với các cơ sở thuộc quản lý đúng quy định của Luật PCCC và 

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng Công an huyện; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Công an tỉnh (để báo cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện (để chỉ đạo); 

- VP HĐND - UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- UBND các xã (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Trần Nam Thuần 

 


		2024-03-26T21:34:44+0700


		2024-03-27T08:30:27+0700


		2024-03-27T08:30:27+0700


		2024-03-27T08:30:27+0700


		2024-03-27T08:30:27+0700




